[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 октября 2021 года   № 1505
р.п. Октябрьский
Об утверждении Положения «О порядке списания муниципального имущества, находящегося в собственности Устьянского муниципального района»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 6 декабря 2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 декабря 2010 года № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13 октября 2003 года № 91н «Об утверждении Методических указаний по бухгалтерскому учету основных средств», приказом Минфина России от 6 декабря 2010 года № 162н «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению», Уставом Устьянского муниципального района, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Устьянский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 26 июня 2015 года № 249, администрация Устьянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение «О порядке списания муниципального имущества, находящегося в собственности Устьянского муниципального района».

2. Постановление администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 24 июня 2011 года №1321 «Об утверждении положения о порядке списания муниципального имущества» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района.

4. Отраслевым и функциональным органам администрации Устьянского муниципального района обеспечить ознакомление подведомственных организаций с настоящим постановлением.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Устьянского муниципального района                                               С.А. Котлов